муниципальное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа №19

Приказ

«15» апреля 2011г.                                                                         №  101/а - од

г.Новокуйбышевск

	«Об утверждении основной образовательной программы на 2011-2012 уч.г.»

В целях обеспечения эффективного введения ФГОС НОО в начальной школе и утверждения основной образовательной программы на 2011-2012г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить Основную образовательную программу начального общего образования, состоящую из разделов:

1. Пояснительная записка к Основной образовательной программе

начального общего образования муниципального общеобразовательного

учреждения основная общеобразовательная школа № 19 городского округа

Новокуйбышевск Самарской области

2. Планируемые результаты освоения обучающимися Основной общеобразовательной программы начального общего образования

3. Программа формирования универсальных учебных действий у обучающихся на ступени начального общего образования

4. Рабочие программы по отдельным предметам

5. Программа духовно-нравственного развития, воспитания обучающихся

на ступени начального общего образования

6. Программа формирования культуры здорового и безопасного образа жизни

7. Программа коррекционной работы

8. Система оценки достижений планируемых результатов освоения Основной образовательной программы начального общего образования

Определить срок введения ООП в первых классах с 01.09.2011г.

Директор школы                                                         Макарова О.Н.